[image: image1.jpg].

TR
e PEAGISy
@ S uCKOrg €4 )
oo 0.7
g e %
RN
CA
X

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 11.10.2021

                              № 138
поселок Дружный

 Об утверждении ведомственной целевой  программы

Дружненского сельского поселения Белореченского района
«Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 04 марта 2021 годы № 32 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дружненского сельского поселения Белореченского района», статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Дружненского сельского поселения Белореченского района «Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[image: image2.jpg]

Глава

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                   А.Н. Шипко

Приложение
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселения
Белореченского района

от 11.10.2021  № 138
Ведомственная целевая программа Дружненского сельского поселения
Белореченского района
«Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам»

                                                         ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы
Дружненского сельского поселения Белореченского района
 «Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам»

	Наименование главного распорядителя
	Администрация Дружненского сельского поселения Белореченского района

	Основания для разработки ведомственной целевой программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 27 июля 2006 года №149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"

	Цели ведомственной целевой программы
	Обеспечение повышения уровня жизни ряда категорий граждан

	Задачи ведомственной целевой программы
	Обеспечение выплаты (доплата за выслугу лет) согласно законодательству;

	Перечень целевых показателей ведомственной целевой программы
	доля граждан, получивших социальную поддержку в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	2021-2023 годы

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	2021 год

местный бюджет – 40,0 тыс.рублей

2022 год

местный бюджет – 300,0 тыс.рублей

2023 год

местный бюджет – 350,0 тыс.рублей

1. Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения в рамках ведомственной целевой программы
Ведомственная целевая программа «Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам» направлена на повышение уровня жизни социальной защищенности лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дружненского сельского поселения Белореченского района,  вышедших на пенсию в соответствии с Порядком назначения, перерасчета, выплаты дополнительного материального обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дружненского сельского поселения  Белореченского района.
           Программа призвана способствовать повышению качества и уровня жизни лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дружненского сельского поселения Белореченского района,  вышедших на пенсию.

2. Цели и задачи, целевые показатели ведомственной целевой программы, сроки ее реализации

Основной целью программы является повышение социальной защищенности лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дружненского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию.
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения (%)
	Год реализации

	Доля граждан, получивших социальную поддержку в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	100
	2021 год

	100
	2022 год

	100
	2023 год

3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы  приведен в приложении к настоящей программе.
4. Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы
Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Дружненского сельского поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением о бюджете Дружненского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Дружненского сельского поселения и затрат, необходимых для реализации муниципальной программы.

Направления и объемы финансирования ведомственной целевой программы представлены в Перечне основных мероприятий (приложение к Ведомственной целевой программе).
5. Механизм реализации ведомственной целевой программы
Ключевым принципом механизма реализации подпрограммы является принцип, обеспечивающий соблюдение интересов органов исполнительной власти Белореченского района.

Реализация подпрограммы предусматривает использование следующих средств и методов государственного регулирования:

-нормативное правовое регулирование;

-бюджетное финансирование.

Реализация подпрограммы осуществляется путем выполнения мероприятий, предусмотренных Перечнем мероприятий подпрограммы.

Контроль реализации подпрограммы осуществляется администрацией Дружненского сельского поселения Белореченского района.

Курирование и координация важнейших направлений работ по настоящей подпрограмме осуществляется заместителем главы администрации.
6. Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы

Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы проводится ежегодно в составе оценки эффективности реализации муниципальной программы «Мероприятия и ведомственные целевые программы».

Начальник финансового отдела администрации
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                                   Н.А. Базак

	Приложение

к ведомственной целевой программе
Дружненского сельского поселения

Белореченского района
«Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий ведомственной целевой программы
«Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Год реализации
	Объем финансирования,

тыс. рублей:
	Показатель непосредственного результата реализации мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Мероприятие "О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ"

	2021 год
	40,0

	40,0

	Исполнение обязательств государства по оплате дополнительного материального обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ

	2022 год
	300,0

	300,0

	2023 год
	350,0

	350,0

	всего
	690,0

	690,0

	ВСЕГО по ведомственной целевой программе

	2021 год
	40,0

	40,0

	X

	2022 год
	300,0

	300,0

	X

	2023 год
	350,0

	350,0

	X

	всего
	690,0

	690,0

	X

Начальник финансового отдела администрации
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                                   Н.А. Базак